RR

+ CMN.   A Proc. Nº JOS/ 07
Fis, Of
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO.
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3%0/2021

Ementa: Realização de dedetização na escola

EMEB Prefeito Dr. Vitório Humberto Antoniazzi.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, solicita que seja

encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas a

seguinte indicação, referente à EMEB Prefeito Dr. Vitório Humberto Antoniazzi,

localizada no Parque Portugal.

e Realização de dedetização na escola.

Justificativa: Segundo relato de munícipe e conforme imagens a seguir, foram

encontrados diversos escorpiões e aranhas no local, oferecendo grave risco
 tanto aos estudantes quanto aos funcionários da instituição escolar, além do

bairro poder vir a sofrer com a infestação desses animais peçonhentos.

Valinhos, 15 de fevereiro de 2021.

ed ZA

Marcelo Sussu
    anáchi Yoshida

Vereador PT

GIGlaca

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ii A naiiniiiia

AM.
rec.
te o

JO?) 02/Ed o = 3
c
P

E

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.brO OOO